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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

         

  

  

 

 

DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 

28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos darbuotojų dalyvavimo bendrovėje po vienos valstybės ribas 

peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo įstatymo 

(toliau – Įstatymas) nuostatas. Įstatymu buvo perkeltos į nacionalinę teisę  2019 m. lapkričio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/2121, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 

(ES) 2017/1132 nuostatos, kiek tai susiję su vienos valstybės ribas peržengiančiu pertvarkymu, 

jungimu ir skaidymu. Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad komandiruočių sąnaudų 

atskaitymo iš pajamų taisyklės bus taikomos ne tik po vienos valstybės ribas peržengiančio 

bendrovių jungimo veiksiančioms bendrovėms (tai jau sureglamentuota Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimu Nr. 99 ir galioja nuo 2009 metų), bet šios taisyklės bus 

taikomos ir po vienos valstybės ribas peržengiančio bendrovių pertvarkymo ar skaidymo 

veiksiančioms bendrovėms.  

Nutarimo projektu siūloma nustatyti: 

– kad jeigu specialiojo derybų komiteto nario išlaidas, susijusias su šio nario 

dalyvavimu specialiojo derybų komiteto posėdžiuose, pagal susitarimą apmoka bendrovių 

jungimesi ar skaidyme dalyvaujantis Lietuvos vienetas arba pertvarkyme dalyvaujantis Lietuvos 

vienetas, nors šis narys nėra šio Lietuvos vieneto darbuotojas, nariui apmokėtos išlaidos 

atskaitomos iš šio Lietuvos vieneto pajamų (tiek komandiruotės Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

tiek užsienyje atveju).    

                     – kad jeigu priežiūros ar kito organo nario išlaidas, susijusias su šio nario 

dalyvavimu minėtų organų posėdžiuose, apmoka Lietuvos vienetas (po vienos valstybės ribas 

peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo veikianti 

bendrovė), nors šis narys nėra jo darbuotojas, nariui apmokėtos išlaidos atskaitomos iš šio 

Lietuvos vieneto pajamų (tiek komandiruotės Lietuvos Respublikos teritorijoje, tiek užsienyje 

atveju).  

– apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų neatskaitomos Lietuvos vieneto 

patirtos išlaidos, skirtos specialiojo derybų komiteto, nario išlaidoms, susijusioms su šio nario 

dalyvavimu specialiojo derybų komiteto posėdžiuose, apmokėti, jeigu minėtas išlaidas pagal 

susitarimą apmoka vienos valstybės ribas peržengiančiame ribotos atsakomybės bendrovių 

jungimesi ar skaidyme dalyvaujantis kitas vienetas ar minėtas išlaidas apmoka išvykimo valstybėje 

narėje veikiantis pertvarkomas vienetas (tiek komandiruotės Lietuvos Respublikos teritorijoje, tiek 

užsienyje atveju). 
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– apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų neatskaitomos Lietuvos vieneto 

patirtos išlaidos, skirtos priežiūros ar kito organo nario išlaidoms susijusioms su šio nario 

dalyvavimu minėtų organų posėdžiuose, apmokėti, jeigu minėtas išlaidas apmoka kitas vienetas – 

po vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar 

skaidymo veikianti bendrovė (tiek komandiruotės Lietuvos Respublikos teritorijoje, tiek užsienyje 

atveju). 

          – vienos valstybės ribas peržengiančiame ribotos atsakomybės bendrovių pertvarkyme, 

jungimesi ar skaidyme dalyvaujančiam Lietuvos vienetui, pagal susitarimą apmokančiam tam 

tikras išlaidas, apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų atskaitomomis komandiruočių 

sąnaudomis laikomos su specialiojo derybų komiteto nario komandiruote į Lietuvos Respublikos 

teritoriją dalyvauti specialiojo derybų komiteto posėdžiuose susijusios šio vieneto patirtos išlaidos. 

         – Lietuvos vienetui (po vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės 

bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo veikiančiai bendrovei), apskaičiuojant 

apmokestinamąjį pelną, iš pajamų atskaitomomis komandiruočių sąnaudomis laikomos su 

priežiūros ar kito organo nario komandiruote į Lietuvos Respublikos teritoriją dalyvauti minėtų 

organų posėdžiuose susijusios šio vieneto patirtos išlaidos. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo 

projektui numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 

kalbos normas. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai ir Lietuvos Respublikos trišalėje taryboje atstovaujančioms 

organizacijoms. Finansų ministerija ir Lietuvos profesinė sąjunga ,,Solidarumas“ pastabų neturėjo. 

Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Kitos institucijos ir organizacijos pastabų 

nepateikė.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės 

grupės patarėja Jurgita Vitkauskienė (tel. 8 655 18853, el. p. jurgita.vitkauskiene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai; 

2. Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklės, 7 lapai; 

3. Atitikties lentelė, 15 lapų; 

4. Suinteresuotų institucijų ir organizacijos išvados, 3 lapai. 

 

 

Ministrė Monika Navickienė  
 

 

 

Jurgita Vitkauskienė, tel. 8 655 18853, el. p. jurgita.vitkauskiene@socmin.lt 

      
 


